
 

Decreto Dirigenziale n. 194 del 17/10/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO - MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALL'INIZIATIVA REGIONALE "PIANO PER

IL LAVORO NELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA CAMPANIA" - CONCORSO

UNICO TERRITORIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  18 Ottobre 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a. con il Regolamento (UE) n. 1303 del 31 dicembre 2013 il Parlamento ed il Consiglio europeo hanno
approvato  le  disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale
europeo,  sul  Fondo di  coesione,  sul  Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca e le disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo
regionale,  sul  Fondo sociale europeo,  sul  Fondo di  coesione e sul  Fondo europeo per gli  affari
marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

b. il Regolamento  (UE)  n.  1304  del  17  dicembre  2013  del  Parlamento  e  del  Consiglio  europeo
stabilisce  i  compiti  del  Fondo  sociale  europeo  (FSE)  e  l’abrogazione  del  Regolamento  (CE)  n.
1081/2006 del Consiglio;

c. con il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 del 7 gennaio 2014, la Commissione ha adottato un
Codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento europei,
con l’obiettivo di sostenere e agevolare gli Stati membri nell’organizzazione di partenariati finalizzati
agli accordi di partenariato e ai programmi finanziati dai fondi strutturali e di investimento europei;

d. con  Decisione  n.  C(2014)  8021  del  29  ottobre  2014  e  ss.mm.ii.  la  Commissione  Europea  ha
approvato determinati elementi dell’Accordo di Partenariato con l'Italia per il periodo dal 1º gennaio
2014 al 31 dicembre 2020;

e. con Decisione n.  C(2015)  5085/F1 del  20 luglio  2015 la  Commissione Europea ha approvato  il
Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito
dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in
Italia CCI 2014IT05SFOP020;

f. con Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015 la Giunta Regionale ha preso atto della suddetta
Decisione;

g. con Deliberazione n. 719 del 16 dicembre 2015 la Giunta Regionale ha preso atto del documento
“Metodologia  e  criteri  di  selezione  delle  operazioni”,  approvato  nella  seduta  del  Comitato  di
Sorveglianza del POR Campania FSE 2014/2020 del 25 novembre 2015;

h. con  Deliberazione  n.  381  del  25  luglio  2016  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il  Piano  di
Rafforzamento Amministrativo biennale per la gestione dei fondi strutturali e di investimento Europei
2014/2020;

i. con Deliberazione n. 742 del 20 dicembre 2016 la Giunta Regionale ha approvato il  "Sistema di
Gestione e di Controllo” (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014/2020;

j. con Deliberazione n.  245 del  24 aprile 2018 la  Giunta  Regionale ha preso atto della  Decisione
C(2018)1690/F1 del 15 marzo 2018 assunta dalla Commissione Europea relativamente alla modifica
del POR Campania FSE 2014/2020;

PREMESSO, altresì che

a. con Deliberazione n. 444 dell’11 luglio 2018 la Giunta Regionale ha inteso dare attuazione alle Linee
di indirizzo del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione, finalizzata all’avvio di

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  18 Ottobre 2018



un  corso-  concorso  a  cura  della  Commissione  interministeriale  RIPAM,  quale  strumento  di
sperimentazione del Progetto “RiformAttiva”;

b. con la succitata Deliberazione n. 444 dell’11 luglio 2018 la Giunta Regionale ha demandato alla
Direzione  Generale  Autorità  di  Gestione  del  Fondo  Sociale  Europeo  e  del  Fondo  Sviluppo  e
Coesione il compito di porre in essere, di concerto con il Dipartimento della Funzione Pubblica, la
Direzione Generale  Risorse Umane e l’Ufficio  per  il  federalismo e  dei  sistemi  territoriali  e  della
sicurezza integrata, le procedure amministrative occorrenti, per il supporto alla predisposizione dei
Piani triennali di fabbisogni del personale e delle capacità assunzionali,  sia per l’amministrazione
regionale sia per gli Enti locali, nel rispetto dei vincoli di spesa per ciascuno individuati, anche in vista
della successiva procedura concorsuale centralizzata o aggregata;

c. la Regione Campania, con D.G.R. n. 625 del 9 ottobre 2018, in attuazione della D.G.R. n. 444 del 11
luglio, ha approvato il progetto di potenziamento della capacità istituzionale ed amministrativa delle
PP.AA.  “RIPAM  –Concorso  Unico  Territoriale  per  le  Amministrazioni  della  Regione  Campania”,
affidando al Formez PA il compito di supportare la Regione e gli Enti locali campani nelle attività di
ricognizione dei fabbisogni di personale e della capacità assunzionale;

d. il  suddetto  progetto  di  potenziamento  della  capacità  istituzionale  ed amministrativa  delle  PP.AA.
prevede che all’esito delle suddette attività di analisi, dovranno conseguire i piani dei fabbisogni di
personale per ciascuna delle Amministrazioni aderenti alla procedura, in attuazione dei quali Formez
PA procederà a porre in essere le azioni finalizzate alla selezione delle risorse umane necessarie ed
alla relativa formazione, anche attraverso esperienze lavorative da realizzare nell’ambito delle stesse
amministrazioni  pubbliche aderenti  all’iniziativa del  corso-concorso,  gestito  dal Dipartimento della
Funzione pubblica attraverso la Commissione interministeriale RIPAM;

e. con la citata D.G.R. n. 625/2018 la Giunta regionale, altresì, ha formulato indirizzo alla Direzione
Generale Autorità di Gestione del FSE – Autorità di Gestione del FSC di avviare la manifestazione di
interesse rivolta agli Enti locali campani, ed ha contestualmente approvato, a tal fine, uno schema di
Accordo di collaborazione ex art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 per la realizzazione del corso-
concorso per l’assunzione di personale nella Regione Campania;

f. la citata D.G.R. n. 625/2018, altresì, ha precisato che gli Uffici regionali incaricati del procedimento in
esame, a parziale rettifica del punto 2 del deliberato della precedente Delibera di Giunta Regionale
n. 444/2018, sono la Direzione Generale Autorità di Gestione del FSE - Autorità di Gestione dl FSC e
la Direzione Generale Risorse Umane, nonché la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione,
il  Lavoro e le  Politiche Giovanili  per  la  parte  riferita  ai  tirocini/borse lavoro  successiva  alla  fase
selettiva, confermando per la restante parte gli indirizzi di cui alla precitata Deliberazione;

g. la Regione Campania per l’attuazione del progetto ha garantito la copertura finanziaria a valere sulle
risorse del Fondo Sociale Europeo per un valore complessivo di circa 106,5 Meuro.

CONSIDERATO che in attuazione degli indirizzi formulati dalla Giunta regionale con D.G.R. n. 625/2018
occorre procedere alla indizione dell’avviso Manifestazione d’interesse all’iniziativa regionale “Piano per
il lavoro nelle pubbliche amministrazioni della Campania” – Concorso unico territoriale;

RITENUTO

a. di dover approvare l’avviso - Manifestazione d’interesse all’iniziativa regionale “Piano per il lavoro
nelle pubbliche amministrazioni della Campania” – Concorso unico territoriale (All.1);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  18 Ottobre 2018



b. di dover allegare alla presente manifestazione di interesse, quale parte integrante e sostanziale,
lo  schema di  Accordo di  collaborazione ex art.  15  della  legge 7  agosto  1990 n.  241 per  la
realizzazione  del  corso-concorso  per  l’assunzione  di  personale  nella  Regione  Campania,
approvato con la citata DGR n. 625/2018(All.2);

c. di dover precisare che le attività oggetto dell’accordo, a cura di Formez PA in sinergia con la
Regione Campania, verranno avviate  dalla data di  approvazione del progetto esecutivo della
convenzione  il  cui  schema  risulta  approvato  con  la  citata  Delibera  di  Giunta  regionale  n.
625/2018;

d. di  dover precisare che per la Regione Campania il  responsabile dell’Accordo da stipularsi  ai
sensi art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 è individuato nella persona del Dirigente pro-
tempore della Direzione Generale Autorità di Gestione del FSE – Autorità di Gestione del FSC;

VISTI

- la normativa e i riferimenti richiamati;

- le DD.G.R. nn. 444/2018 e 625/2018

- la DGR n. 656 del 16 ottobre 2018;

- il Decreto Dirigenziale n. 148 del 30 dicembre 2016 e ss.mm.ii;

- il Decreto Presidenziale n. 272 del 30 dicembre 2016;

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, alla
stregua dell'istruttoria nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal R.U.P.

DECRETA

1. di approvare l’avviso - Manifestazione d’interesse all’iniziativa regionale “Piano per il  lavoro nelle
pubbliche amministrazioni della Campania” – Concorso unico territoriale (All.1);

2. di dover allegare alla presente manifestazione di interesse, quale parte integrante e sostanziale, lo
schema di Accordo di collaborazione ex art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 per la realizzazione
del corso-concorso per l’assunzione di personale nella Regione Campania, approvato con la citata
DGR n. 625/2018 (All.2);

3. di precisare che le attività oggetto dell’accordo, a cura di Formez PA in sinergia con la Regione
Campania, verranno avviate dalla data di approvazione del progetto esecutivo della convenzione il
cui schema risulta approvato con la citata Delibera di Giunta regionale n. 625/2018;

4. di precisare che per la Regione Campania il responsabile dell’Accordo da stipularsi ai sensi art. 15
della  legge  7  agosto  1990  n.  241  è  individuato  nella  persona  del  Dirigente  pro-tempore  della
Direzione Generale Autorità di Gestione del FSE – Autorità di Gestione del FSC;

5. di trasmettere il presente atto all’Assessore al Lavoro e alle Risorse Umane, al Capo di Gabinetto, al
Responsabile della Programmazione Unitaria, alla Direzione Generale per le Risorse Umane, alla
Direzione Generale per l’Istruzione, la formazione, il lavoro e le Politiche Giovanili, al Nucleo per la
Valutazione e la Verifica degli Investimenti Pubblici, all’Ufficio competente per la pubblicazione nella
sezione Trasparenza del sito istituzionale e al  Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  18 Ottobre 2018


	BURC n. 76 del  18 Ottobre 2018

